
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 23 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 29. 6. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 11:00 hod.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Ing. Leoš Liška
Omluveni: Vít Majerek
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 23. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Program:

1. Program 23. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 21. zasedání Rady obce
3. Plnění usnesení ZO č. 5/2022
4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje
5. Souznění 2023
6. Úprava podmínek pro sjednávání nájemních smluv – Dolní hřbitov
7. Rozpočtové opatření č. 5/2023
8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společnosti ČEZ Distribuce, a.s.
9. Žádosti - různé
10. Změna návrhu na zajištění provozu mateřských škol a školní družiny v době letních prázdnin 2023
11. Upřesnění usnesení z RO 16/2023
12. Organizační schéma Obecního úřadu
13. Různé

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  program  23.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO23/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 22. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 22. zasedání RO ze dne 9. 6. 2023. Všechna usnesení a úkoly jsou
plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Plnění usnesení ZO č. 5/2022

RO  má  podle  Jednacího  řádu  §10  odst.  1  povinnost  na  svém  zasedání  projednat  organizační  opatření
k zabezpečení usnesení ZO.

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  bere  na  vědomí  Všechna  usnesení  a  úkoly  jsou  plněny
dle harmonogramu úkolů.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Poskytovatel  podle  této  smlouvy  poskytne  příjemci  investiční  dotaci  v  maximální  výši  38,83% celkových
skutečně  vynaložených  uznatelných  nákladů  na  realizaci  projektu  Stavební  úpravy  stavby  občanské
vybavenosti budovy obecního úřadu v Kunčicích pod Ondřejníkem (dále jen "projekt"), maximálně však ve výši
400.000,- Kč, účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektů vymezených v čl. VI této smlouvy.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Moravskoslezského kraje v předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO23/2023/2 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva_23R-11_1 dotace, Smlouva_23R-11_1 dotace

5. Souznění 2023

RO je předložen návrh Smlouvy o spolupráci v rámci konání 25. ročníku Mezinárodního festivalu adventních a
vánočních zvyků, koled a řemesel SOUZNĚNÍ 2023 mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a panem Zdeňkem
Toflem, Sušilova 919/, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory. Předmětem smlouvy je uspořádání koncertu v rámci
uvedeného festivalu v obci Kunčice pod Ondřejníkem dne 8. 12. 2023. Navržená částka podílu obce Kunčice
pod Ondřejníkem na zajištění nákladů na realizaci koncertu – honoráře, doprava a ubytování účinkujících,
technické zabezpečení, grafika, reklama a propagace je ve výši 100.000 Kč bez DPH.
Hlavním hostem koncertu v Kunčicích pod Ondřejníkem by byl Tomáš Kočko a orchestr.

Doporučení Komise pro kulturu, sport a cestovní ruch zní:  Komise se vyslovila pro pokračování festivalu
Souznění, přičemž byla vyslovena myšlenka, uspořádat jako doprovodný program tohoto festivalu i soutěž
o nejlepší vánoční cukroví apod.
Hlasování komise: 3/2/0

ZO schválilo záměr Festival Souznění pořádat s maximální cenou 100.000,- Kč bez DPH.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Smlouva o spolupráci se Zdeňkem Toflem (IČ: 48789836)
jejímž obsahem je  realizace koncertu v  rámci  festivalu Souznění  v  pátek dne 08.  12.  2023,  17:00 -
21:00 hod.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO23/2023/3 bylo schváleno.

Přílohy:
1. návrh Smlouva 2022 O spolupráci Kunčice p.O. SO, 1. návrh Smlouva 2022 O spolupráci Kunčice
p.O. SO

6. Úprava podmínek pro sjednávání nájemních smluv – Dolní hřbitov

Paní  Heczková  předložila  k  posouzení  návrh  na  úpravu  podmínek  pro  sjednávání  nájemních  smluv  –
Dolní hřbitov.

S ohledem na vysoké náklady a dlouhé časové období navrhuje úpravu usnesení tak, aby byla daná možnost
se s nájemci domluvit i na kratším časovém úseku nájmu. 

Stávající usnesení v příloze.

 

Proto  místostarosta  informoval  RO  o  návrhu  změny  období,  na  kterou  lze  sjednávat  „  Smlouva
o nájmu hrobového místa“ a to takto:

Nájemní smlouvy se uzavírají na dobu 10 let, nebo na jiné časové období, maximálně však na dobu 20 let, a to
vždy po předchozí domluvě mezi nájemcem a pronajímatelem, případně do konce již zaplaceného období.
V případě pohřbení uložením lidských pozůstatků do země, musí být délka nájmu vyplývající  ze smlouvy
o nájmu hrobového místa upravena tak, aby mohla být dodržena stanovená tlecí doba (20 let)

Vzorová smlouva „Smlouva o nájmu hrobového místa“ zůstává stejná dle Usnesení RO č.54/2020/10a

Usnesení RO č.54/2020/10b zůstává v platnosti beze změny

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  změnu období sjednávání nájemních smluv u kostela
sv. Maří Magdalény, na pozemcích parc. č. 301, parc. č. 1034/1 vše k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO23/2023/4 bylo schváleno.

Přílohy:
hřbitov původní

7. Rozpočtové opatření č. 5/2023
blok 7-1

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí rozpis návrhu Rozpočtového opatření č. 5/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Přílohy:
návrh rozpočtového opatření č. 5-2023_23R-12_1

blok 7-2

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Rozpočtové opatření číslo 5/2023 v rozsahu předloženého
návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO23/2023/5 bylo schváleno.

Přílohy:
návrh rozpočtového opatření č. 5-2023_23R-12_1

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společnosti ČEZ Distribuce, a.s.

Žádost ČEZ Distribuce, a. s.   na základě ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, v platném znění
(dále  jen "energetický zákon").

Cena za břemeno činí 2.000 Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-8026311

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO23/2023/6 bylo schváleno.

Přílohy:
Sml.o bud.sml.-ČEZ.pdf

9. Žádosti - různé
blok 9-1

Spolek TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem žádá o prominutí poplatku za vývoz komunálního odpadu. Jedná
se o 2 ks kontejnerů 1.100 l. na akci Memoriál Martina Rybáře dne 24.6.2023

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje žádost o prominutí poplatku za vývoz komunálního odpadu
na akci Memoriál Martina Rybáře

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mikala)

Usnesení č. RO23/2023/7a bylo schváleno.
Zodpovídá: Pustějovská Dagmar  | Termín splnění: 29. 7. 2023

Přílohy:
Žádost o prominutí popl. TJ Sokol KpO.pdf

blok 9-2

Spolek "NÁVES - kunčická" žádá o sepsání smlouvy na vypůjčku nemovitostí, které jsou ve vlastnictví obce, a
to budovy č. p. 824 a pozemku p.č. 1034/4.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice  pod Ondřejníkem schvaluje  žádost  o  "výpůjčku"  a  uzavření  smlouvy s  platností
do 31. 8. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO23/2023/7b bylo schváleno.
Zodpovídá: Pustějovská Dagmar  | Termín splnění: 30. 7. 2023

Přílohy:
Žádost o vypůjčku - spolek NÁVES.pdf

10. Změna návrhu na zajištění provozu mateřských škol a školní družiny v době letních prázdnin
2023

ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem předkládá upravený návrh na zajištění provozu MŠ a
školní družiny v období letních prázdnin.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje upravený návrh na zajištění provozu mateřských škol a
školní družiny v době letních prázdnin 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO23/2023/8 bylo schváleno.
Zodpovídá: Tryščuk Petr  | Termín splnění: 29. 7. 2023

Přílohy:
upr.návrh na zajištění prov.MŠ a dužiny.pdf

11. Upřesnění usnesení z RO 16/2023
blok 11-1

Upřesnění usnesení z 31. 3. 2023.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí pořízení nové Travní traktorové sekačky SECO MP
122D.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO23/2023/9a bylo schváleno.

blok 11-2

Upřesnění usnesení z 31. 3. 2023.
 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí podklady pro rekonstrukci a předpokládané náklady
na rekonstrukci sociálních zařízení v 2NPP.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO23/2023/9b bylo schváleno.
Zodpovídá: Pustějovská Dagmar  | Termín splnění: 29. 7. 2023  | Poznámka: pro KV



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

12. Organizační schéma Obecního úřadu

Z důvodu usnesení ZO bude od 1. 7. 2023 starosta obce Kunčice pod Ondřejníkem uvolněn pro svou funkci.

Tento bod byl probrán v RO22, ale neuložilo se hlasování, proto se schvaluje znova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Organizační schéma Obecního úřadu v Kunčicích pod
Ondřejníkem s účinností od 1. 7. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO23/2023/10 bylo schváleno.

Přílohy:
Organizační schéma 2023 b

13. Různé

Místostarosta představil Radě obce žádost o možnost pořádání traktoriády v Kunčicích p. O. Podobná akce
v Kozlovicích konaná o víkendu 10. 6. 2023 měla návštěvnost okolo 1000 lidí. Především se řeší úprava terénu
po skončení akce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Rada obce byla ukončena po rozpravě ve 12:45 hod.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
pozvánka na traktoriádu

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 29. 6. 2023


